
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
21.03.2023. Nr. 4 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 21.martā plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 21.martā plkst. 13:02 
Sēde slēgta plkst. 13:57 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Dzintars Kudums, Andris Jefimovs, Aivars Galeckis, Inga Ratniece 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki: 
klātienē 
Evija Palāce, Ģirts Osis, Eva Mahta 
Attālināti 
Aigars Evardsons, Raimonds Reinis, Andrejs Radzevičs, Andris Jankovskis 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis- Edgars Treimanis 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
Sēdes darba kārtība: 
  

Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu 
īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā'' iekļaušanu darba kārtībā. 
   
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai 
“Mednieku kolektīvs “Diāna”” īpašumos Sakas pagastā'' iekļaušanu darba kārtībā. 

  

1. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas pagastā 



2. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā. 

3. Par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā 

4. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” īpašumos 
Bunkas un Tadaiķu pagastos 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos 
Nīcas pagastā 

6. Par Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 30.marta saistošo noteikumu 
“Par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novada teritorijā” apstiprināšanu. 

7. 
 
8.       

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai ‘’Mednieku kolektīvs ‘’Diāna’’’’ īpašumos 
Sakas pagastā. 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā ‘’Sprogas’’, Sakas pagastā. 

  

 
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu 

īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā'' iekļaušanu darba kārtībā 
 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                            Nolemj:            Iekļaut darba kārtībā 

 
 
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai 
“Mednieku kolektīvs “Diāna”” īpašumos Sakas pagastā'' iekļaušanu darba kārtībā 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                          Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
1.§ 



Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas pagastā 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums  00:01:41  
  
Ziņo: 
Evija Palāce 
 

2023.gada 6.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts personas 
iesniegums (reģ.nr.DKN/2023/4.9./664-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes 
atmežošanu nekustamā īpašuma „Akmentiņi”, Gramzdas pagastā, zemes vienībās ar 
kad. apz. 64580020192 un 64580020018, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi 
kopumā 0,12 ha platībā.  

Zemes īpašums „Akmentiņi” sastāv no divdesmit zemes vienībām 298,27 ha 
platībā, reģistrēts Gramzdas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 131. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības kompensācijas 
aprēķins īpašumā “Akmentiņi 35,57 EUR apmērā. Kompensācija samaksāta pilnā 
apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                    Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas 
pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:04:18 

 
 

2.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā. 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:04:20  
 
Ziņo: 
Evija Palāce 
 

2023.gada 16.janvārī pašvaldībā saņemts Liepājas rajona Otaņķu pagasta 
zemnieku saimniecības “PRENCLAVI”, reģ. Nr. 42101018574, īpašnieka iesniegums 
(reģ. nr. DKN/2023/4.10./176-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu 
nekustamā īpašuma „Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā, zemes vienībā ar kad. apz. 
64800030159.Īpašnieks plantāciju meža vietā 1.kvartāla 1.nogabalā vēlas iekopt 
aramzemi 2,27 ha platībā.   



Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apz. 
64800030159 14,02 ha platībā, reģistrēts Otaņķu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000552955. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības kompensācijas 
aprēķins īpašumā “Jaunbērzi”. Kopējais kompensācijas apmērs 0,00 EUR.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                    Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu 
pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:07:56  
 

 
3.§ 

Par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums  00:04:57  
 
Ziņo: 
Evija Palāce 

 2023.gada 10.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Biedrības 
“Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673, juridiskā adrese “Prātnieki”, Vecpils 
pagasts, valdes priekšsēdētāja iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.10/592-S) ar lūgumu 
iznomāt medību tiesības pašvaldībai piekrītošās zemes vienībās ar kad. apz. 
64940010206 un 64940010230, Vecpils pagastā. 

Nekustamais īpašums “Vējkalni”, kad. Nr. 64940010206 un “Gulbji”, kad. Nr. 
64940010230, Vecpils  pagastā, ir reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 24.02.2023. 
vēstuli Nr. VM3.8-12/126 abas zemes vienības piekļaujas biedrības “Mednieku klubs 
”Dzērve”” medību iecirknim “Dzērve” un biedrības “Vecpils mednieku kopa” medību 
iecirknim “Vecpils”.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  nav 

                     Nolemj: 

1) Nodot izsolei medību tiesības nekustamajos 
īpašumos ‘’Vējklani’’, kad.apz.64940010206 un 
‘’Gulbji’’, kad.apz.64940010230 Vecpils pagastā 
 
2) Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību izsoli 
nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:09:57 

 
4.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” īpašumos 
Bunkas un Tadaiķu pagastos 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums  00:10:00  
 
Ziņo: 
Evija Palāce 
 

2023.gada 30.janvārī pašvaldībā saņemts biedrības “Tadaiķu mednieku kopa”, 
reģ. Nr. 40008036862, juridiskā adrese “Minceri”, Bunkas pag., valdes priekšsēdētāja 
iesniegums (reģ.Nr.DKN/2023/4.10./414-S) ar lūgumu iznomāt medību tiesības 
sekojošos pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos Bunkas un Tadaiķu pagastos: 

Kadastra apz. Nosaukums 

64460030169 Jaunupenieki 

64460070095 Jauji 

64460070088 Mazkradzes 

64460070043 Pēkas 

64460070039 Līviņi 

64460070061 Reiņi 

64460030122 Personīgās palīgsaimniecības 

Biznieki 

64460030156 Personīgās palīgsaimniecības 

Biznieki 

64460030350 Lācīši 

64460030131 Paulas 

64460030135 Kalvas 

64880090097 Zemitānu lauks 

64880090101 Kalnāji 

 
Saskaņā ar Priekules novada domes 28.10.2010.  lēmumu Nr.18 “Par zemes 

piekritību pašvaldībai” zemes gabali ar kad. apz. un 64460030131 un 64460030350, 
Bunkas pagastā, noteikti par piekritīgiem pašvaldībai. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas datiem uz 
14.02.2023. visas zemes vienības piekļaujas biedrības “Tadaiķu mednieku kopa” medību 
iecirknim “Tadaiķi”.  



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

 
1) Nodot pašvaldības medību tiesības uz minētajiem 
zemes gabaliem biedrībai “Tadaiķu mednieku 
kopa”, reģ. Nr. 40008036862, līdz 2028. gada 31. 
martam 
 
2) Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” 
īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:11:21 
 

 
5.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos 
Nīcas pagastā 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:11:24  
 
Ziņo: 
Evija Palāce 
 

2023.gada 27.janvārī pašvaldībā saņemts “Mednieku klubs “Mežinieki””, reģ. 
Nr. 40008052405, juridiskā adrese “Priednieki”, Nīcas pag.,valdes priekšsēdētāja 
iesniegums (reģ.Nr.DKN/2022/4.10./384-S) ar lūgumu nodot medību tiesības 
pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos ar kad. apz.  

N.p.k īpašuma nosaukums Kadastra Nr. Platība ha 

1. Jaunsaktas 64780150101 4.5 

1. Jūras kāpas 64780080368 13.46 

2. Avotieni 64780090082 22.7 

3. Bernātu parks 64780080025 25.4 

4. Piejūras parks 64780080609 15.36 

5. Irbenāji 64780080479 0.438 

6. Zirnīši 64780080478 0.6184 

7. Dravenieki 64780080108 4.27 

8. Bernātu iela 1 64780080388 0.241 

9. Bernātu iela 2 64780080400 0.27 

10 Bernātu iela 3 64780080399 0.374 

11. Bernātu iela 4 64780080398 0.317 



12. Bernātu iela 5 64780080397 0.297 

13. Bernātu iela 6 64780080396 0.468 

14. Bernātu iela 7 64780080392 0.438 

15. Bernātu iela 8 64780080394 0.361 

16. Bernātu iela 9 64780080393 0.257 

17. Bernātu iela 10 64780080395 0.245 

18. Starpgabali 64780080608 0.17 

19 Bez adreses 64520010089 1.2 

Diskusija  [ 00:12:32 -00:24:20 ] 

Piedalās (Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Ģirts Osis, Evija Palāce ) 

Dzintars Kudums                 Jautā, vai teritorijās, kurās ir tūrisma objekti un dabas 
takas, drīkst medīt? MK noteikumos ir rakstīts , ka var, 
bet ir ierobežojoši nosacījumi 

Evija Palāce                          Atbild, ka šīs teritorijas arī agrāk bijušas iznomātas 
šim kolektīvam, bet ciema teritorijā nemedī 

Dzintars Kudums                  Bet kartē redzam, ka iznomājamā teritorija ir Bernātu 
parks. 

Evija Palāce                         Iepriekš tur arī bijis noslēgts līgums 

Aivars Galeckis                    Skaidro, ka reāli viņi tur nemedī, bet ir nepieciešama 
medību platība, jo, lai nomedītu, piemēram, alni, 
nepieciešama meža platība 2,5 ha 

Ģirts Osis                             Uzskata, ka šajā gadījumā nav izvēles, vai nu piešķir 
atļauju vai nē 

Aivars Galeckis                    Uzskata, ka nebūtu prātīgi atļaut parka teritorijā medīt, 
jo cilvēku apmeklējumi ar katru gadu pieaug 

Dzintars Kudums izsaka priekšlikumu -atlikt jautājuma izskatīšanu. Līdz 
nākošajai komitejas sēdei izvērtēt dabas parka 
izmantošanas noteikumus un saņemt papildus 
informāciju no iesniedzēja 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                        Nolemj: 
 
Atbalstīt priekšlikumu  



Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:29:20 
 

 
 

6.§ 
Par Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 30.marta saistošo noteikumu 

“Par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novada teritorijā” 
apstiprināšanu. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:29:21 
 
Ziņo: 
Evija Palāce 
 

Saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu vietējā pašvaldība savos saistošajos 
noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu 
atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas 
un atlīdzināšanas kārtību 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                    Nolemj: 

 
1) E.Palācei veikt precizējumus saistošo noteikumu 
projektā -svītrot saistošo noteikumu 13.punktu un 
precizēt numerāciu un atsauces 
 
2) Virzīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes 
novada domes 2023. gada 30.marta saistošo 
noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža 
Dienvidkurzemes novada teritorijā” apstiprināšanu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:50:20 

 
 
 
 
 
 
 

7.§ 



Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku kolektīvs “Diāna”” īpašumos 
Sakas pagastā 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:50:22 
 
Ziņo: 
Evija Palāce 
 

2023.gada 6.martā pašvaldībā saņemts biedrības “Medību kolektīvs “Diāna””, reģ. 
Nr.40008018405, valdes priekšsēdētāja iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.10./940-S) ar 
lūgumu iznomāt medību tiesības sekojošos pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos 
Sakas pagastā: 

Kadastra apz. Nosaukums 

64860110048 Silavas 

64860110060 Pirmais karjers 

64860110047 Otrais karjers 

64860070067 Baložu kapi 

 
Nekustamais īpašums “Silavas”, kad. apz. 64860110048, “Pirmais karjers”, kad. 

apz. 64860110060, un “Otrais karjers”, kad. apz. 64860110047, Sakas pagastā, ir 
reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Zemes vienība “Baložu kapi”, kad. apz. 64860070067, atrodas kapsētu teritorijā, 
kur saskaņā ar Medību likuma 3.panta 3.daļas 2.punktu medīt ir aizliegts. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas datiem uz 
16.03.2023. visas zemes vienības piekļaujas biedrības “Medību kolektīvs “Diāna”” 
medību iecirknim “Diāna”.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                       Nolemj: 

1) Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai 
“Medību kolektīvs “Diāna””, reģ. Nr.40008018405, 
līdz 2028. gada 31.martam minētajos pašvaldībai 
piekritīgos nekustamajos īpašumos Sakas pagastā,  
nosakot  medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR  
bez PVN gadā par 1 ha, bet ne mazāku kā 10 EUR 
gadā 
 
2) Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku kolektīvs “Diāna”” 
īpašumos Sakas pagastā" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē 

 



Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:51:46 
 

 
8.§ 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:51:47 
 
Ziņo: 
Evija Palāce 

2023.gada 25.janvārī pašvaldībā saņemts SIA “Ingka Investments Management”, 
reģ.Nr.40103279083, pilnvarotās personas iesniegums(reģ. nr.DKN/2023/4.10./368-
S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Sprogas”, 
Sakas pagastā, zemes vienībā ar kad. apz. 64860090171, jo īpašnieks meža vietā 
1.kvartāla 4. nogabalā vēlas iekopt aramzemi 0,27 ha platībā. 

Zemes īpašums „Sprogas”, pieder SIA “Ingka Investments Management’’ un 
sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 5,7ha platībā,  reģistrēts Sakas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000604806. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības kompensācijas 
aprēķins īpašumā “Sprogas”. Kopējais kompensācijas apmērs 38,42 EUR, kas pilnā 
apmērā samaksāta valsts kasē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                      Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Sprogas”, Sakas 
pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:54:23 

 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


